l+I
--ffit

АДМИНИСТРЛЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПО С ТАНОВЛЕНИЕ

-2/ 2/2ZJ N9

об использовании земельного
yracTкa по улице Попова, возле
дома 94, без его предоставлениrI и
установленЕя сервитута, публичного
сервитута

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,
постановлениями Правительства Российской Федерации от 03.12.20114 J\lЪ 1300
<Об утверждении перечня видов объектов, рm}мещение которых может
осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в
государственной или муниципаJIьной собственности, без предоставления
земельЕьIх rlастков и установJIения сервитутов>>, Администрации Смоленской
области от 28.05.2015 Ns З02 <Об утверждении ПоложеЕия о порядке и

условиях р€вмещения объектов на земJutх или земельных участках,
находящихся в государственной или муниципЕrльной собствеЕности, без
предоставлениJI земельных участков и установJIения сервитутов, гryбличного
сервитута)), решеЕием 69-Й сессип Смоленского городского Совета IV созыва
от 20.02.2015 Ng |323 <Об определеЕии уполЕомоченного органа на

распоряжение земельными r{астками, государственн€ц собственность на
которые не разграничеЕа, на территории города Смоленска>, на основании
змвJIения ПАО <Ростелеком)) от 1,2.07.2022 N9 0312105/1664122,руководствуясь
Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

l. Предоставить гryбличЕому акционерному обществу <<Ростелеком>

(ИНН 7707049З88, ОГРН |027700198767) право использовать без

предоставлениrI и установления сервитута, публичного сервитута земельный
л'>

участок площадью 2 м', отнесенный к категории земель населенных пунктов,
находящийся на земJuIх, государственнм собственность Еа которые не

рzвграничена, расположенный по адресу (иное описаЕие местоположения):

2

Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Попова,
возле дома 94, в границах кадастрового кварт€ша 67:27:00З1405, для линий
связи, линейно-кабельных сооружений связи и иных сооружений связи, для
ршмещения которьж не требуется р€врешения на строительство,

2. Срок использования земельного участка, указанного в пункте l
настоящего постановления, - 48 лет.

3. Координаты характерных точек границ земельного rlacтKa,
предполагаемого к использованию, отображены на схеме границ, являющейся
неотъемлемой частью настоящего постановления (приложение).

4. IIАо ((Ростелеком)):

4.1, Выполнить требоваЕия о приведении земельного участка в состояние,
приюдное дJUI использования в соответствии с видом разрешенного
использования, и о проведении необходимых работ по рекультивации в слr{ае,
если использование земельного }л{астка приведет к порче или уничтожению
плодородного слоя почвы в границах земельного участка, указанного в пункте l
настоящего постаIIовления.

4.2. Обеспечить установление охранных зон в соответствии с
требованиями федерального законодательства.

5. Использование земельного r{астка, указанного в пункте 1 настоящего
постановления, в охранной зоне инженерных коммуникаций осуществлять в
соответствии с установленным правовым режимом.

6. Приемку в эксплуатацию размещаемых объектов необходимо
осуществлять с )п{астием представителя уполномочеЕного органа.

'l . Администрация города Смоленска оставляет за собой право
предоставJIять земельный yracToK, указанный в гtункте 1 настоящего
постановления, физическому или юридическому лицу без прекращения
предоставленного настоящим постановлением права использования земельного

rrастка.
8. Управлению имущественных, земельных и жилищных отношений

Администрации города Смоленска в течение l0 рабочих дней со дня принятия
настоящего постановления направить его копию в федера.пьный орган
исполнительной власти, уполномоченный на осуществление государственного
земельного надзора.

9. Управлению информационных технологий Администрации города
Смоленска р€вместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации города Смоленска.

И.о. Главы города Смоленска А.В. Пархоменко

Прилоrкение
к постановлению Администраtlии

города CMo.1leHcKaотиz24 х"4€4*

СХЕМА ГРАНИЦ

предполагаемых к использованию земель или части земельного участка
на кадастровом плане территории

[|allrtclroBaHиe l1_1аllирчеN{оlI) к размеulен}ilо tlбъекr,а:
(,(i, jч 1.1 lulIn( |,|\)|)_v.,ll(,(lluH l,Bязll, l).lrI l)(l ).|l(щ(|l ll lя
I llll)|)lIl1|e tb( lIl|]I )

lllltult ('6я ]Ll, llllll'llIlll-K|l()L' lbl!!1l( (l)lll]1 |l'

к()пlоl)ь!\ ttc ttlIletit,t:пtclt l\t }|Ji,ltll,:|)||||

Местоположение объекта и кадастровый номер земельного участка (кадастровый номер
кадастровоtо квартала, в случае если земельный участок не поставлен на государственный
кадастровыЙ учет): ,чtроd C.tlo_,tettcK, у,l,Попова воз.це dо.uа Np91, KaOactпpotit tit K(jLlplп0-1
lll б7:27.003 l105

Площадь предполаtаемых к использованню земель или земельного участка: 2,llr

Категория земельi зе.v-|u насе_цё н н ых пун клпов

Вид разрешенного использования земель или земельного участка (в соответствии с правилами
землепользования и застройки соответствующего муниципiлльного образования Сплолеttской
области): преdос mав.ле Hue ком||унаlьных yc_|ly?

Ограничения использования земель или земельного участка, в том числе

наличие объектов инженерной инфраструкryры и их характеристики,. Helll

нмичие объектов транспортной инфраструкryры и их характеристйки,. Helll

наличие и параметры охранных, санитарно-защитных и иных зон, в том числе проектируемых:
охранtшя зона кабельной кансuluзацuu ПДО < Росmелекоltl tl utupuHtlй Ова.uеmра ottt tlctt ксlбе_lt пьtх
кана|a)в

на.личие особо охраняемых природных территорий, объектов культурного наследия
территорий и объектов, ограничивающих использование земельного участка: исlr1

иtlых

ЧерпФк раэнец!енUя оёьекпа
но преdполаеаеных к uспользоаанuю эеплях lэенельнон gчаспке) |'lactllпaб l:500l

l/

/
.{

\

//

ёчl ),

с

ФФ

J

7

\
+ ю

67:2VOOЭlt,05:

N992

1

1

(
.ь

\
i_t

ц

:39 ,iý

.ё
а!а

6

,й

\

,tзgi

,/ц4ч?-

I
ча, 1 +:), f

a
7:27:00]l105:l

N991 fэ.,/ ,;яta,
l4

."Гt
+>

! 2

ý >её
4

о

,
?!t *.у., _

,2,1ol ] В-'

+0 з7
t\\

\

d

a \л9

Коорdцнопu, н Дцрекцчоннuе g?лы

Ьраdgсы, ttuнgгьl Длuна лuнui, lH)х Y
1 157914,0l l226lз2,87 306,1],з3, 2,00

2 157945,18 l226lз1.21 36,1з,зз, 1,00

157945,99 l226lз1.8з l26,1з,з3" 2,00

1 15l911,82 l226lзз.45 216,|J,зз, 1,00

fuспейо Koopiluчoп: l'rK 67, зоно l
Копапоz коорituнап хорахпернчх почек ёранuц перрuФорчч

9слоЕные обозначенuя

67,27:00З1105:l735

0пчсанUе 2ронUц снехнь!х эейлепольtоЕопелеi|
0п п,l tto п l зенлч нероэёрончченноi zосцаорспOенноi
со6.пбенноспч lz, fноленск, ккВ 67:27:00Зl105l_

эксллuкацuя 1енель

06озноченче

Капе2орця эейель

67:27:003l105:391
зенлч носеrённцх

I

заяOUФепь /К,В. клочко/

- еронUцо ч нOнер эеl,,ельнOёо gчоспка
обраэобонноао ронее

/о - харахперноя почца 2рончцн. сOеdенUя о хопороi
поэОолrоп оi]нозночно опреilеl,uпь её на йеспноспU

- 0ноOь оброэоOонноя часпь 2ронUцы, сбеаенUя хопороi
ilocпa по чно dля опреdеленU, её йеспопоrохенuя

39 - обозноченuе часФu IспроUUOоеноIо ,епел""оzо g"осп*а:

1 .1.1.п,
|. |dля юрUdUческ
''--|лаdчOuа9о пелеi)

росщqроО,о ооdо!сч

/--,.(,